HIVER 2022/2023

CONSULTING BILAN DE FIN DE SAISON

/] iy et
[muuu Il“ "]II ({:nltl:im [((ﬁ\l\l':\l\‘\\ \(@ u@
PYRENEES o “W\ v \\ -
ARIEGEOISES R 1&‘ NEI
TOURISME

CANTON D'AX LES
THERMES

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE



OBSERVATOIRE DE
L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

CONSULTING

BILAN DE FIN DE SAISON 2023
CANTON D'AX LES THERMES

SOMMAIRE
PAGE DE GARDE
SOMMAIRE
LES CHIFFRES CLES - VOLUMETRIE & EVOLUTIONS p3.
LES CHIFFRES CLES - SYNTHESE p4.
LES CHIFFRES CLES - PERFORMANCES ps.
FREQUENTATION GLOBALE | p6. |
LES MARCHES (NATIONALITES) DES LITS PRO
JOURNEES DE SKI & TAUX DE CONVERSION | ps. |
TAUX D'OCCUPATION PAR TYPE D'HEBERGEMENT | po. |
LES CATEGORIES D'HEBERGEMENTS
LITS PRO
SECTEUR LOCATIF p12.
HOTELS p13.
CLUBS, V.VACANCES & CENTRES pl4.
CAMPINGS p15.
LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER) p16.
ANNEXES p17.
CALENDRIER DES VACANCES SCOLAIRES
CALENDRIER HIVER 2022/2023 pis.
CALENDRIER HIVER 2023/2024 p19.
METHODOLOGIE p20.
LISTE DES REPONDANTS p21.

p2.



OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE — ) - E
TOURISTIQUE - BILAN DE FIN DE SAISON 2023

CANTON D'AX LES THERMES
LES CHIFFRES CLES - VOLUMETRIE & EVOLUTIONS

( LESTOCK ) ( LES PERFORMANCES | (_ LESRESULTATS )  PART D’ETRANGERS )
NOMBRE DE LITS TAUX DE REMPLISSAGE NOMBRE DE NUITEES
HIVER 2022 HIVER 2023 ity qilEion HIVER 2022  HIVER 2023 g1li®s HIVER 2022 HIVER 2023 g1l allfon HIVER 2022  HIVER 2023 gl

N/N-1 N/N-1 N/N-1

(en pts)

(en pts) (en nb de nuitées)  (en %)

(en nb lits) (en %)

/I_\I HOTELS 294 294 0 0,0% 27,6% 29,9% 2,3 13 630 14 753 1123 8,2% 5,1% 9,8% 4,8

N

L1 SECTEUR LOCATIF * 1918 1937 19 1,0% 33,0% 30,0% -3,0 106 446 97 594 -8 852 -8,3% 6,2% 7,7% 15

A CLUBS,

LI V.VACANCES & 626 782 156 24,9% 31,6% 34,5% 2,9 33233 45 316 12083  36,4% 0,5% 0,1% -0,4

CENTRES

13 cavpines 1228 1244 16 13% 10,7% 12,6% 19 22161 26 331 4170 18,8% 4,8% 9,0% 41

4 066 4 257 191 4,7% 25,7% 25,7% 0,0 175 470 183 994 8524  4,9% 4,8% 6,1% 1,3

4067 4048 =0 -0,5% 29,3% 27,8% -1,5 200 202 189 306 -10897  -5,4%

16 188 16 227 39 0,2% 4,7% 4,7% 0,0 127 827 128 500 673

trsenquetes  IVER 20224IVER 2023 I8 nilE HIVER 2022 HIVER 2023  q1lffu HIVER 2022 1IVER 2023 yiltfo sl
(en nb de

(en nb lits) (en %) (en pts) i) (en %)

TATION 26025 26 025 11,5% 11,5% \ 503 500 501 800

DONT
LITS FERMES 1704 1493 -211 -12,4%

*

o

CCUPATIONS PROPRIETAIRES INCLUSES

HIVER 2022 HIVER 2023 il
JOURNEES DE SKI VENDUES 388 148 328 751 SR HIVER 2022 HIVER 2023

TAUX DE CONVERSION 77,1% 56,3% iG] TAUX DE REPONSE DES ETABLISSEMENTS ENQUETES 88% 88%

p3.



OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

LITS ENQUETES

Capacité station
(en nombre de lits touristiques)

26 025

REPARTITION DES LITS STATION

= B s

LITS PRO LITS NC
4 257 16 227
16,4% 62,4%

POIDS DES LITS PAR CATEGORIE
100% -

90% -
80% -
70% -
60% -
50% -
40% -

30% -
20% -
10% -

0% -

CCEUR DE SAISON
(SEMAINES 51 A 15)

RENDEMENT DES LITS
(en nombre de nuitées au lit)

HIVERNALE 2023

BILAN DE FIN DE SAISON 2023
CANTON D'AX LES THERMES

LES CHIFFRES CLES - SYNTHESE

% STATION

(en nombre de nuitées)

501 800
434 200

SAISON 2023

JOURNEES DE SKI
VENDUES

TAUX DE
CONVERSION

REMPLISSAGE DES LITS
(SEMAINES 51 A 15)

328 751

SAISON

56,

3%

STATION LITS PRO LITS NC STATION LITS PRO LITS NC

®mLITS FERMES
m LITS NON COMMERCIALISES
LITS PAP (DE PARTICULIER A

PARTICULIER)
5 CAMPINGS

®m CLUBS, V.VACANCES & CENTRES

B SECTEUR LOCATIF

HOTELS

POIDS DES NUITEES PAR CATEGORIE

25,6%

&) PART DETRANGERS

5,2%
9,0%

19,4%

p4.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE

TOURISTIQUE BILAN DE FIN DE SAISON 2023

CANTON D'AX LES THERMES
LES CHIFFRES CLES - PERFORMANCES

POIDS DES PERIODES COMMERCIALES POIDS DE LA CLIENTELE ETRANGERE

34,0%

33,1%

9,8%

6,2%
18,6%

17,8%  17,3% 17,2%

15,6%

14,8%
13,5%

10,5%

0,5%
0,1%
AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTER. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTERV. DE MARS VACANCES DE HOTELS SECTEUR LOCATIF CLUBS, V.VACANCES & CENTRES CAMPINGS
PRINTEMPS
= HIVER 2022 ® HIVER 2023 = HIVER 2022 = HIVER 2023
PART DE MARCHE NUITEES AU LIT

62%

HOTELS SECTEUR LOCATIF  CLUBS, V.VACANCES & CAMPINGS LITS PAP (DE LITS NON
- . CENTRES PARTICULIER A COMMERCIALISES
HOTELS SECTEUR LOCATIF  CLUBS, V.VACANCES & CAMPINGS LITS PAP (DE LITS NON LITS FERMES PARTICULIER)
CENTRES PARTICULIER A COMMERCIALISES
PARTICULIER)
= HIVER 2022 = HIVER 2023
= SUR LES LITS = SUR LES NUITEES

p5.



OBSEBVATOI}?EE
ToURISTIOUE BILAN DE FIN DE SAISON 2023
CANTON D'AX LES THERMES

FREQUENTATION GLOBALE

HIVER 2022 HIVER 2023 EVOLUTIONS
NOMBRE DE LITS 26 025 26 025 0,0%

NUITEES AU LIT 19 19 %
I TAUX DE REMPLISSAGE 11,5% 11,5% -0,0 pt(s;
TAUXOE REMPLISSAGE NUTEES FREQUENTATION GLOBALE : LITS PRO + PAP + NON COMMERCIALISES
[ \( . . .
Date & N° sem. HIVER2022 HIVER2023  HIVER2022  HIVER o EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
291 1_2;24’ 1 3% % 6200 | 12900 ||108,1% 27 304
2%
05/ 151‘1151/ 1 4% 5% 6500 8 400 29,2%
12 131;1:’11 3% 5% 5700 8300 45,6%
19/11-25/11 5,4%
v 0, 0,
s47 3% 4% 5900 7900 33,9% AVANT _
26/11-02/12 SAISON ] |
348 2% 4% 4400 6700 52,3% -3.2% -3,1%
N -7,8%
03/ lé 4%9’ 12 8% % 14800 | 13500 | -8,8% 27,3%
10/ 1;;)6/12 5% 5% 9600 9900 3,1% 21.9%
022302 14% 12% 25500 @ 21800 | | -14,5%
S51 ° e NOEL / AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTERV. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTERV. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS
= NOUVEL AN
2% 15520’ 22 25% 24% 45500 | 44600 | -2,0%
TAUX DE REMPLISSAGE
1/12-06/01
L 80016/0 10% 11% 18800 | 20500 9,0% 100%
07/01-13/01 8% 8% 14300 | 14000 -2,1% EVOLUTION
S02 INTERV. DE o :
90% DES NUITEES
14/01-20/01 JANVIER
303 10% 10% 18900 | 17500 | -7,4% -0,3%
g 80%
21/0310%17/ 01 10% 12% 19100 | 21700 || 13,6% 5,4% 5
28’051(')%3/ 02 12% 14% 22100 | 25200 | 14,0% 70%
04/02-10/02
0, 0/ -
506 21% 18% 37800 | 33100 124%  —
N D'HIVER
Loz oz 25% | 25% W 45300 @ 46200 || 2,0%
50%
18/0;624’ 2 28% 27% 51000 | 50000 -2,0% -3,1%
- 0,
29I0Z. 93103 20% | 20% [ 37100 | 36600 @ -13% 40%
04/03-10/03
0/ 0, 0, 0/
s10 10% 11% 17900 | 19 600 9.5% | [NNENERRNEY 30%
- MARS
11’031117/ 03 13% 12% 23300 | 22200 | -4,7%
20%
18/ 0;224’03 10% 10% 18100 | 18800 3,9% -7,8%
10%
25/0;351/ 03 % 5% 12500 | 9200 || -26,4%
P
01/04-07/04 0%
S14 12% 9% 21700 16 400 -24,4% ? — — — — o~ o o~ o o~ — — — — o~ o o~ o [s2] 2] [s2] @ [s2) < < < < Yo}
Jd /2 2|9 £ 2 £ gL/ e e g gl lg £ < gl e]|ec g =g
- 0 0/ . 0, o - - N o o — o (37 o - N o~ o - i N o - - o (3] o - o~ N o
RS0, e 12% 9% 21500 | 16800 21,9% VIS 3 3 3 8 & 8 3 8 8 8 3 8 § 3 3 = N 8 3 5 3 8 5 3 & 8 8
S15 ' =) < < - < & & ] & & = < = = I N N N o) o o o < < < < <
DE b = o b b = o o b o [ e <] e < e < = e < e < e < =4 e <
15/04-21/04 3 T} § 3 S ) S ~ 5 = ~ < — e < = 3 Irel < = =) Irel = ) Il NI 3
s16 PRINTEMPS « o — =1 ~ =] - — ~ ™ o — o~ N =] — — ~ =) — — N o S =1 ~ I3\
S44 | S45 | S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | SO2 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | SO8 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
22/04-28/04 21,99
21,9%
29/04-05/05 =HIVER 2022 ~HIVER 2023
S18 T
Aide a la lecture :

TOTAL 115%  115% 503500 501800
145%  140% 450400 434 200

EVOLUTION

La semaine 08 est le pic de la saison avec un volume de 50 000 nuitées. En moyenne, un lit station réalise 19 nuitées sur I'ensemble de la saison.
A date, le CANTON D'AX LES THERMES enregistre une baisse de fréquentation de -0,3% (soit -1 700 nuitées) par rapport a '

Pour cette saison hivernale 2023, le CANTON D'AX LES THERMES enregistre 501 800 nuitées pro + pap + non commercialisées sur 'ensemble de la période. f




OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE - =
TOURISTIQUE —— — BILAN DE FIN DE SAISON 2023

CANTON D'AX LES THERMES
LES MARCHES (NATIONALITES) DES LITS PRO

LITS PRO (Y COMPRIS LES NUITEES LOCATIVES

Espagne

V& 0 |

S
Date & N° sem. = ETRANGERS Part FR o ers ' RU PECO USA RES
2RO 4242 255 942% | 58% 5 | 14 30 143 43 4496
OoRL I 1568 134 92,0% | 80% 6 | 6 17 a5 49 1702
R 1335 99 29% | 71% 4 | 6 14 35 29 1434
e 884 69 925% | 7.5% 9 | 5 7 23 2 953
conLoznz 933 180 83,7% | 163% 8 | 9 6 135 21 1113
s/ 1;;{%9/ 2 1124 231 824% | 17,6% 10 8 198 15 1355
1oz ez 1528 104 927% | 7.3% 10 9 65 19 1632
iz 6405 241 96,3% | 37% 8 | 22 13 9 147 43 6646
anzsone 11895 1637 879% | 121% 69 | 52 4 | 55 1149 | 13 256 | 13532
Sz o001 6524 1032 86,3% | 13,7% 14 | 49 | 36 17 | 15 6 740 10 7 38 7556
orioL oL 5583 228 959% | 4,1% u . ou | s | s 193 5811
roLenior 7482 260 96,5% | 35% a2 | 25 7 | 8 177 7741
syeLeron 9287 281 97.0% | 3,0% 9 | 49 13 19 4 | 7 | 1z 17 9569
280103102 10661 444 96,0% | 4,0% 3 | 120 | 7 | 20 | 10 5 | 12 | 188 25 22 11106
oalez- 0102 11848 480 96,1% | 39% 64 | o4 31 | 2 | 9 107 5 | 13 7 5 12328
1oz Lo 16946 580 96,6% | 34% 18 | 12 6 | 49 | 64 14 55 | 8 | 204 1| 17527
18102 24102 17554 1039 944% | 56% 26 | 117 | 6 | 62 95 15 | 140 | 9 | 206 238 15 | 22 18593
/0205108 16 109 848 950% | 50% 132 | 6 | 44 | 79 | 14 | 59 | 11 | 405 22 7 16 957
0410310103 9292 351 96,2% | 3,8% 4| 126 15 | 32 103 6 29 9643
1Hog L0 7730 433 946% | 54% 13 | 193 13 12 174 8 7 12 8163
18108 24103 6759 246 96.4% | 3,6% 75 | 21 13 11 9% | s 7 16 7,006
I3 3108 2431 257 89.8% | 102% 2| 6 13 33 186 7 2688
ouezorion 3287 715 820% | 180% 9 | 45 20 615 | 11 9 | 6 4001
osloz Lo 43901 479 901% | 9,9% 1 | 3 49 372 11 4870
15/04-2104
s16
22/04-28104
s17

20/04-05105

165798 | 10623 93.9% | 61% 617 | 1309 | 72 | 511 | 427 | 85 | 434 | 58 |5943| 278 a 7 | s4a | e6 | 716 | 176572

93,9% 6,1% 0,3% | 0,7% | 0,04% | 0,3% | 0,2% | 0,05% | 0,2% | 0,03% | 3,4% | 0,2% 0,02% 0,004% | 0,03% | 0,04% | 0,4%
Evolution nuitées N vs N-1 [JEEEDS 31.2% 952% | 48% 742% | 30% | 133% | 213% | -4% | 338% | 18% | -929% | 24% | 385% -86% | 366% 275%

p7.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE

TOURISTIQUE T = : BILAN DE FIN DE SAISON 2023
) CANTON D'AX LES THERMES

JOURNEES DE SKI & TAUX DE CONVERSION

1 Pour cette saison hivernale 2023, la station de CANTON D'AX LES THERMES enregistre 328 751 journées skieurs sur I'ensemble de la période. 1
I Adate, la station de CANTON D'AX LES THERMES enregistre une baisse de -15,3% par rapport a I'année derniére. 1

60 000 NUITEES & JOURNEES DE SKI VENDUES
JOURNEES DI% SKI VENDUES TAUX DE CONVERSION

i 50 000 -

consuTNG

|
EVO en |
% 40 000

EVO EVO PERIODES
COMMERCIALES
en % HIVER  HIVER
(en %)
HIVER 2022 HIVER 2023 en 502 5023
29/12;&4/11 30 000
05/11-11/11
S45
T2/11-18711 20 000
S46
19/11-25/11
s47 AVANT 10 000
26102112 27 839 40 680 46,1% SAISON
03/12-09/12 0
S49 12580 5616 -55.4% -1,6% 85,0% 41.6% -51.1% Al Al d A4l NN A A9 gy NN oo oo o ¢ W
10/12-16/12 dld ¢ d|d|g g g2 2 2/g g2 99 g 9 9|S 2|22 2 Q|S 9 <9
S50 17777 10 959 -38,4% 185,2% 110,7% -40,2% S| 9| ®d O | 8| o6 3|8 ®|S | | ® S ~N|FS®|S | ~N|F d | F| 49| W
S — /T 2888388 S G §§ SIS 8T G I B GG
sas3 | 13655 | oo NSO | 2% | e2e% || ismsw g3 g2 g2 ggggegegg e geggg sz
24n25012 32 452 8321 74.4% -59,0% 713% | 18.7% 23.8% Q18 9 2/€/8 8/5/d 85/ 22/ 3 2 8/l |38/g 2 818 7 %
31/12-06/01 17737 07 05504 G oo 05 8% S44| 545|546 | S47| S48 S49| S50 S51|S52|S01|S02|S03 | S04|S05 S06 | S07| S08| S09| S10|S11|S12|S13|S14 | S15|S16 | S17| S18
S01 v ) B v ”
070L 15101 15 964 664 oso | [N 1L6% | 47% o580 #FREQUENTATION GLOBALE - HIVER 2023 #JOURNEES DE SKI VENDUES - HIVER 2023
14/01-20/01
S0 24504 10318 LCE  JANVIER 129,7% | 59,0% 545% DE CONVERSI
21/01-27/01
24031 23230 -3,3% -27,0% 125,8% | 107,1% -14,9% 109,6% o
280105702 20 84,7% ) 81,9%  87,6% 934%
505 23 445 30017 28,0% 106,1% | 119,1% 12,3% 62,0% 39.0%  34.4%
5 26,2% ' 470
0a/0z 10102 31826 36 814 157% | VNSNS 842% | 1112% 32.1% - — - . 00%  00%
11/0§6177/02 35 350 37721 6,7% D'HIVER 78,0% 81,6% 4,6% AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTERVACANCES DE VACANCES D'HIVER INTERVACANCES DE VACANCES DE
16/02-24/02 44 264 40 643 8.2% 3,3% 86,8% | 813% 63% SIVIER MARS FRINTENPS
25/03933/03 ' ’ : 2 ' mHIVER 2022 ®HIVER 2023
o0 38 495 39 690 31% 103,8% | 108,4% 45% | 200%
04/03-1%0/03 15 164 18 542 22.3% INTERV. DE 84,7% 94,6% 11,7% 180%
T 8744 6 647 -24,0% MARS 375% | 29,9% 202% | 160% -
16109 24103 7422 3748 -49,5% -18,7% 410% | 19,9% s1a% | 140% -
20103 31103 3248 679 79,1% 260% | 74% 6% |120%
01/035217/04 1863 0 -100,0% 8,6% 0,0% -100,0% 100%
08/0-14104 VACANCES 80%
S15
15/04-21/04 DE 60%
s16 PRINTEMPS 0%
22/04-28/04
S17
29/04-05/05 20%
S18 0%
- - - - N o~ o~ N o~ - - - - N N N N [s2] (a2} [52] (32} [s2} < < < < wn
g/g|/g 2|2 2|3 9/ 8/ 8 8/ 8 /g &8 8888 85 s/s 3|8
0 5 , 123 8 883 292288 8 3/R/8/8 sSs/5 3 8s/5 3 853 38 88
TOTAL 388 148 LYY R/ 15 3% EVOLUTION 771%  563% [T R T B e T e B N R I B IR g
gl B & | o |® | R|[F| I IR|F| 9l §|/ 9| 0| | §F|9|0|v|ad|ld Bl
CCEUR DE SAISON N|o|d | da | |o|d|d|lqd | m|o|d|d|N|[O0|d|ld| |0 d a4 Q|0 |0 |« |«
329 952 PYZWI 17 7 EVOLUTION 733%  625% [
( ) S44| 545|546 S47|S48|S49|S50| S51 | S52 | S01 | S02| S03| S04 | S05 | S06| S07| S08 | S09| S10|S11|S12|S13| S14|S15|S16 | S17 | S18

=HIVER 2022 =HIVER 2023 Pe.




OBSERVATOIRE DE

TOURBTIQUE ~— ' - BILAN DE FIN DE SAISON 2023
CANTON D'AX LES THERMES

TAUX D'OCCUPATION PAR TYPE D'HEBERGEMENT

P O

m =very HIVER2022 HIVER2023 [g oo HIVER 2022 HIVER 2023 Tom [ HIVER 2022 HIVER 2023
=/n\ 117 117 aooo 126 161 326 330 1052 1089
E=lm

294 294 a m o 626 782 I I HI 1228 1244 4066 4257

HIVER 2022 HIVER 2023

NB LOTS 483 481
NBLITS 1918 1937

al%

HIVER HIVER

HIVER 2022 HIVER 2023
701 702

4067 4048

HIVER HIVER HIVER HIVER
2022 2023 2 3
4,4 0% 0%

HIVER HIVER HIVER HIVER HIVER HIVER

Date & N° s 2022 2023 2022 2023 2022 2023

29/10-04/11

2022 2023

Saa 18% 40% 221 15% 20% . 0,0 5% 11% 6,0 1% 23% 11,6 16% 22% 6.1
05/ 131::_)1/11 18% 14% -4,9 5% 26% 204 0% 0% 0,0 4% 7% 27 10% 11% 05 16% 18% 23
12/ 1;':;8/11 16% 13% 3,1 0% 9% 9.1 0% 0% 0,0 4% 6% 21 9% 9% 0.1 12% 17% 49
19/ 131;1275/11 12% 11% 14 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0 3% 3% 01 7% 6% 08 11% 15% 39
26/ 1;';%2/12 10% 1% 11 0% 0% 0.2 0% 0% 0,0 4% 3% 17 6% 6% 0.2 11% 16% 55
03/ 1824_1%9/12 16% 10% 6,1 9% 25% 153 0% 0% 0,0 5% 3% 1,9 10% 8% 2,0 27% 23% -47
101152;66/12 25% 11% -13,9 23% 23% 01 0% 4% 41 4% 3% 0,6 6,2 14% 19% 47
171 1;%3'.3/12 63% 41% 21,8 17,3 34% 26% 8.2 0,9 134 50% 8% 13
24/ 132;_)?;0/ 12 80% 78% 24 120 55% 39% -16,2 10,0 21 80% 72% 81
31/12-06/01 54% 51% 31 53 26% 20% 5.7 95 08 47% 45% -19

S01
07/ 0;623/01 49% 36% -13,5 36% 29% 73 2% 36% 838 % 9% 18 5,2 21% 28% 06
14/0816230/01 58% 42% 16,8 40% 34% 64 40% 59% 19,2 11% 13% 25 39% 35% -46 36% 31% -43
21/ OsléiWOl 67% 57% -10,2 4% 39% 23 22% 58% 357 13% 22% 91 2% 45% 25 36% 3% 67
28/ 0816%3/02 69% 62% 71 44% 53% 96 54% 67% 131 15% 26% 104 8% 51% 30 38% 8% 10,0
04/ 0526160/ 02 76% 58% 17,2 55% 54% 0,9 7% 2% 5,0 27% 27% 01 58% 50% -8,0 65% 59% -6.2
11/ 0;6]%7/02 89% 79% 9,8 72% 75% 26 88% 89% 11 30% 2% 119 69% 69% 0.2 7% 78% 09
18/ 0326214/ 02 92% 84% 78 829% 80% 15 86% 87% 11 37% 49% 11,9 73% 74% 04 84% 80% 44
25/ 0;6%3/03 7% 81% 35 83% 78% 5,1 83% 81% 1,9 39% 3% 38 67% 69% 23 79% 7% 25
04/ 03;)0/03 53% 520 11 35% 21% 62 35% 64% 29,7 11% 24% 132 36% 44% 84 47% 6% 09
11/033-7/03 46% 40% 61 27% 33% 58 47% 55% 88 9% 21% 12,1 33% 36% 32 40% 33% 7,0
18/ 0;1224/03 31% 35% 48 23% 28% 51 54% 47% 67 4% 18% 137 24% 31% 67 28% 23% -45
251 0535.331/03 21% 23% 27 15% 18% 28 10% 0% -10,0 2% 11% 84 13% 16% 24 26% 16% 104
01/ 0;15817/04 21% 27% 59 15% 15% 01 12% 11% 0,1 0% 20% 196 13% 21% 84 36% 20% 159
08/ ogi];u 04 28% 26% 1.2 10% 14% 4,0 10% 11% 17 3% 33% 296 16% 25% 88 37% 20% 17,3
15/04-21/04

S16
22/04-28/04

S17
29/04-05/05

S18

45,4% 40,9% -45 33,5% 35,0% 16 31,6% 34,5% 2,9 121% 19,4% 72 32,1% 32,8% 39,2% 37,3%

57:3% SL3% e 4% - 0% 8:5% 1A% 25:2% n 3% 2% 49.0% 45.0% =

po.



HIVER 2022/2023

CANTON D'AX LES THERMES
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OBSERVATOIREDE
L'ACTIVITE BILAN DE FIN DE SAISON 2023

U CANTON D'AX LES THERMES

HIVER 2022 HIVER 2023 EVOLUTIONS POIDS DES LITS SUR LE STOCK STATION

LITS PRO NOMBRE DE LITS 4066 4257 4.7%
PART D'ETRANGERS 4.8% 6.1% 1.3 pt(s)

TAUX DE REMPLISSAGE 25,7% 25,7%
TAUX DE REPONSE 78% 79%

il % ol lie=

TAUX DE REMPXLISSAGE NU\TEES
HIVER HIVER

HIVER  HIVER
2022 2023 2022 2023

8% 17% 2202 4957 125,1%

r LITS PRO = RESIDENCES DE TOURISME + HOTELS + CLUBS, V.VACANCES & CENTRES + AGENCES IMMOBILIERES + CAMPINGS
|

Date & N° sem.

29/10-04/11
S44
05/11-11/11
S45
12/11-18/11
S46
19/11-25/11
S47
26/11-02/12
S48
03/12-09/12
S49
10/12-16/12
S50
17/12-23/12
S51
24/12-30/12
S62
31/12-06/01
S01
07/01-13/01
S02
14/01-20/01
S03
21/01-27/01
S04
28/01-03/02
S05
04/02-10/02
S06
11/02-17/02
S07
18/02-24/02
S08
25/02-03/03
S09
04/03-10/03
S10
11/03-17/03
Si11
18/03-24/03
S12
25/03-31/03
S13
01/04-07/04
S14
08/04-14/04
S15
15/04-21/04
S16
22/04-28/04
S17
29/04-05/05
S18

CCEUR DE SAISON -

16,4%

7% 7% 2001 2081 0,50 EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
(] o -0,5%

6% 6% 1764 1774 0,5%

28,7%

5% 4% 1354 1272 -6,1%

AVANT

20,4%

4% 4% 1162 1219 4,9% AN

% 5% 1999 1600 -19,9% 9,6% 4,8%

1,5%

10% 6% 2909 1879 -35,4%

-6,0%
AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTERV. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTERV. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS

34% 24% 9788 7296 -25,5% NOEL /

NOUVEL AN

51% 48% 14622 14323 -2,0%

26% 27% 7297 8177 12,1% -6,0% 100 TAUX DE REMPLISSAGE
o
23% 20% 6 597 6058 -8,2% INTERV. DE

JANVIER

29% 27% 8 386 8043 -4,1% 90%

30% 33% 8574 9910 15,6% 4,8%
80% - -
EVOLUTION

4.9%

36% 39% 10355 11524 11,3%

B 70% -
51% 43% 14374 12665 11,9% VACANCES °

59% 60% 16934 17928 5,9% DILLER

60%

63% 64% 17966 18 999 5,7% 1,5%

59% 58% 16721 17417 4,2% 50%

28% 34% 7906 10038 27,0% INTERV. DE I

26% 27% 7410 8170 10,3% RIERS

30%
20% 24% 5782 7011 21,2% 20,4%

10% 9% 2741 2705 -1,3% 20% -

10% 14% 2719 4040 48,6%
10% -

13% ‘ 16% 3817 4911 28,7% VACANCES

DE
PRINTEMPS [RYQ

28,7%

29/10-04/11
05/11-11/11
12/11-18/11
19/11-25/11
26/11-02/12
03/12-09/12
17/12-23/12
24/12-30/12
07/01-13/01
14/01-20/01
28/01-03/02
04/02-10/02
11/02-17/02
11/03-17/03
25/03-31/03
01/04-07/04
08/04-14/04
15/04-21/04
22/04-28/04

10/12-16/12
31/12-06/01
21/01-27/01
18/02-24/02
25/02-03/03
04/03-10/03
18/03-24/03
29/04-05/05

S44 | S45 | S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | S01 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | S08 | SO9 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
EVOLUTION

33,5% 33,4% 161989 169213 4,5% +HIVER 2022 <+HIVER 2023

(SEMAINES 51 A 15)

pll.



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE BILAN DE FIN DE SAISON 2023

CANTON D'AX LES THERMES
SECTEUR LOCATIF

ployend il %

Taux de remplissage propriétaires compris TAUX DE WE*MPUSSAGE NU‘TiES
( \ !
X HIVER  HIVER  HIVER  HIVER
Date & N° st 2022 2023 2022 2023 @
29/12;&4/11 13% 28% 1695 3777 | 122,8%
05/1;;13;1/11 13% 10% 1748 1323 -243%
12/11-18/11 11% 9% 1517 1265  -16,6%
S46
19/11-25/11 5 . 8,29
9% 8% 1176 1079 -8,2% VAT
- SAISON
26/11-02/12 % 8% 914 1051  151%
S48
03/1521%9/12 12% 7% 1558 994 -36,2% 3,3%
10/12-16/12 17% 8% 2328 1090  -532%
17/112-23/12 9
o 47% 32% 6367 4286 | 527% |NENINE
s NOUVEL AN
24/12-30/12 61% 59% 8173 7993  -2,2%
31/12-06/01 36% 38% 4822 5191 7.7% -9,8%
07/01-13/01 , 0 25,89
s 33% 24% 4366 | 3241 -258% | WS
- JANVIER
14/01-20/01 20% 28% 5103 3760  -27.4%
21/0;;;7/01 45% 38% 5975 5178  -133% -17.8%
28/0;6%3/02 46% 41% 6131 5613 -8,4%
04/02-10/02 9
60% 46% 8065 | 6291 | -22.0% | YNGRV
¥ D'HIVER
11/02-17/02 70% 63% 9 445 8 482 -10,2%
18’02624’02 73% 67% 9812 9037  -7,9% -8,8%
25/02-03/03 62% 64% 8298 8673  45%
04/03-10/03 5 5 119
= 36% 36% 4878 4823 11%  |[SNHEEEEES
¥ MAR
11/031117/03 32% 27% 4261 3727 -12,5% -
18/03-24/03 21% 24% 2821 3262 | 156% 3,5%
25/03‘121/03 14% 16% 1946 2168  11,4%
01/0358‘7/04 15% 18% 1982 2471 24,7%
TR 229% 21% 2076 2809 | -56%  (ANSNEES
15/0;1-1261104 PRINTEMPS
22/0;1-1278104 -5,6%
29/04-05/05

TOTA

(gS;’ISNDEESSSTiOl';) 41,8%  37,8% 95511 87016

33,0% 30,0% 106 446 97 594

Nuitées Locatives 99 314 90 182 -9,2%
Nuitées Propriétaires 7132 7412 3,9%

Les nuitées locatives représentent 92,4% des nuitées totales

SECTEUR LOCATIF = Résidences de Tourisme + Agences Immobiliéres

100%

10%

0%

PART D'ETRANGERS
TAUX DE REMPLISSAGE
TAUX DE REPONSE

EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)

,8
NOEL / NOUVEL AN INTERV. DE JANVIER VACANCES D'HIVER

TAUX DE REMPLISSAGE

POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO

3,5%

INTERV. DE MARS

29/10-04/11
05/11-11/11
12/11-18/11
19/11-25/11
26/11-02/12
03/12-09/12
10/12-16/12
17/12-23/12
24/12-30/12
31/12-06/01
07/01-13/01
14/01-20/01
21/01-27/01
28/01-03/02
04/02-10/02
11/02-17/02
18/02-24/02
25/02-03/03
04/03-10/03
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+HIVER 2023

VACANCES DE PRINTEMPS

25/03-31/03
01/04-07/04
15/04-21/04
22/04-28/04
29/04-05/05

08/04-14/04
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OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE BILAN DE FIN DE SAISON 2023

TOURISTIQUE CANTON D'AX LES THERMES
HOTELS

HIVER 2022 HIVER 2023 EVOLUTIONS

NOMBRE DE LITS 204 294 % POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO
PART D'ETRANGERS 5,1% 9,8% pt(s)
0 TAUX DE REMPLISSAGE 27,6% 29,9%
||I /ﬂ 1 I I TAUX DE REPONSE 79% 38%

AU o8 REVBLSSAGE Wirees
)
| |
Date & N° sem. HIVER 2022 HIVER2023 HIVER 2022 HIVER 2023 @
29/10-04/11 12% 18% 240 376 56,.5%
S44
osRTL 4% 14% 88 285 223,6%
45
12/11-18/11 0% % R 123
19/11-25/11 0% 0% o o 6,9%
AVANT
SAISON : . -
26/1;;&2/12 0% 0% 0 4 EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
osnzoon2 6% 17% 126 353 181,1% 83,3%
10/12-16/12 10% 20% 388 401 3,6%
S50
48,5%
17112-23/12 7% =% o 720 -26,0%
NOEL /
n NOUVEL AN 16,7%
RS0 73% 63% 1510 1300 -13,9% 7,6%
31/12-06/01 ] 0,7%
o 30% 37% 624 766 22,8% -10,4% 10.4%
07/01-13/01 AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTERV. DE JANVIER VACANCES DHIVER INTERV. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS
29% 23% 592 481 -18,8%
INTERV. DE
. JANVIER
14/01-20/01 34% 28% 694 574 17,3%
21/01-27/01 3% 33% 669 672 0.5% 0.7% TAUX DE REMPLISSAGE
S04 100%
28’0516%3/02 35% 45% 714 923 29.3%
90%
TR 45% 49% 919 1004 9.2% EVOLUTION DES
VACANCES NUEES
11/02-17/02 DHIVER R
50% 68% 1208 1404 16,3% 8.2%
5
LR 69% 74% 1410 1523 8.0% 7.6% 0%
RO O 71% 71% 1469 1455 -1,0% 60%
04/03-10/03
28% 35% 573 723 26,3%
s10 INTERV. DE [
: MARS
11’0531117’03 21% 25% 431 520 20,6%
40%
18/03-24/03 18% 21% 370 442 19,4% 16,7%
30%
25/03-31/03 12% 129% 248 237 -4,6%
01/04-07/04 11% 12% 233 244 4,4% 20%
08/04-14/04
e 7% 11% 150 223 485% | [VINONO 100,
DE
15/04-21/04 PRINTEMPS
s16 0% 2
g glala slsls sls zgleglegleglegls slsls gl s gls slsls s
22/04-28/04 48.5% 3 S @ B N S & & S & B S N S S N 3 ] S S 3 S N 3 = E Iy
s17 : g /3 2 /&8 & g9 8 & 8, 9§ & &3 5 I8 I S5 .88 &5 |y & 3
S pa} o} d d S S S S 3 3 3 b} 3 S 8 8 S 8 8 8 8 3 3 3 3 S
20/04-05/05 s | 58| 5| 5|8/ 5| sS| 2§ | S| |s|/S5| 8| 5|5 |8 |  8|/s5|s|s |8 |s/s8|/8| ¢8| s
g |8 |/8|a2|¢g 8|85 |3 |&|5|3F|J |83 |2|@ &g |3|ls|8|2|8| 49|32
S44 | S45 | S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SOL | S02 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | Sl | S12 | SI13 | Sl4 | S15 | S16 | S17 | S18

CCEUR DE SAISON 36,6% 37.8% 12789 13211

+HIVER 2022 <+HIVER 2023

(SEMAINES 51 A 15)
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OBSERVATOIRE DE
VITE

il %

TAUX DE REMPLISSAGE
It

BILAN DE FIN DE SAISON 2023

CANTON D'AX LES THERMES

NUITEES

A

(SEMAINES 51 A 15)

DN HIVER  HIVER  HIVER HIVER
3 2 23
20/10-04/11 .
St 0% 0% 0 0
05/11-11/11 .
Sie 0% 0% 0 0
12/11-18/11 .
516 0% 0% 0 0
19/11-25/11
0% 0% 0 0
s47 AVANT
26/11-02/12 . OSSN
S8 0% 0% 0 0
03/12-09/12 .
519 0% 0% 0 2
10/12-16/12 .
2 0% 4% 0 224
17/12-23/12 o e 1500 1425 | -49%
s51 NOEL /
: NN
== 5% 30% 2401 | 2115 -119%
31]1;6016/01 26% 20% 1146 1120 | -2,3% 7.7%
07/01-13/01 27% 36% 1200 1978 | 64,8%
s02 INTERV. DE
j JANVIER
14/01-20/01 40% 59% 1739 3223 853%
S03
2vor-2rion 22% 58% 975 3171 2253% 91,9%
26/01-03/02 54% 67% 2356 3660  554%
04/02-10/02 — — 3357 | 3021 || 168%
S06 VACANCES
: DHIVER
i — — 3864 | agss || 265%
-~ — 3778 | a7i0 || 265% 23,2%
25/02-03/03 - - 3638 | 4441 || 221%
S09
04/03-10/03 35% 4% 1516 | 3519 || 132,1%
s10 INTERV. DE
g MARS
1108 17103 47% 55% 2042 3030 | 484%
13/03'1224’03 54% 47% 2355 | 2574 | 93% 42,2%
25/03-31/03 10% 0% 440 3 -99,3%
s13
01/04-07/04 12% 119% 504 623 236%
S14
08/03-1;4/04 10% 11% 423 621 46,9% | YNNI
DE
15/04-21/04 PRINTEMPS
s16
22/04-28/04
= 46,9%
29/04-05/05
s18
CCEUR DE SAISON [

CLUBS, V.VACANCES & CENTRES

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO

PART D'ETRANGERS
TAUX DE REMPLISSAGE

EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)

INTERV. DE JANVIER VACANCES D'HIVER

TAUX DE REMPLISSAGE

46,9%

VACANCES DE PRINTEMPS

EVOLUTION
DES NUITEES

36.4%

4
o~
=)
S
bt
&
=
S
1

29/10-04/11
05/11-11/11
12/11-18/11
19/11-25/11
26/11-02/12
03/12-09/12
17/12-23/12
24/12-30/12
31/12-06/01
07/01-13/01
14/01-20/01
21/01-27/01
28/01-03/02
04/02-10/02
11/02-17/02
18/02-24/02
25/02-03/03
04/03-10/03
11/03-17/03
18/03-24/03
25/03-31/03
01/04-07/04
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OBSERVATOIRE DE
L'ACTIVITE BILAN DE FIN DE SAISON 2023

TOURISTIQUE CANTON D'AX LES THERMES

CAMPINGS

HIVER 2022 HIVER 2023 EVOLUTIONS

POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO

NOMBRE DE LITS 1228 1244 1,3%
3 PART D'ETRANGERS 4,8% 9,0% 4,1 pt(s)
. I ﬂ/[] [ — ﬁ TAUX DE REMPLISSAGE 10,7% 12,6%
|—| TAUX DE REPONSE 69% 80%
TAUX DE FJE*MPUSSAGE NUITEES |
HIVER  HIVER HIVER  HIVER
Date & N° sem.
S 2022 2023 2022 2023 2020
5 (]
20/10-04/11 3% 9% 267 805 201,0%
S44
05/11-11/11 3% 5% 254 473 85,8%
12 151;1168’ n 3% 4% 248 386 55,8% . 3 .
EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
19/11-25/11 2% 2% 179 193 8,1%
AVANT
y SAISON 368,9%
2611-02112 3% 2% 248 164 -34,1%
s48
03/12-09/12 4% 3% 315 251 -20,5% 42,8%
107 152;)6’ 12 2% 2% 193 164 -15,4%
¥ 83,8%
L2312 11% 10% 947 864 -8.8% 5
NOEL / 42.8% 16,4% 3,5%
Qa0 30% 33% 2538 | 2015 1a0% [Heeaaiay :
S52 e -7,8%
31/12-06/01 - . 5 L IR 16.4% AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTERV. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTERV. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS
07/01-13/01 5% 4% 439 357 -18,7%
S02 INTERV. DE
R JANVIER
14/01-20/01 9% 5% 760 477 -37,2%
21 0;.617/ o1 11% 10% 955 889 -6,9% -7,8% 100% TAUX DE REMPLISSAGE
28/01-03/02 13% 15% 1154 1328 15,1%
S05 90% >
04/02-10/02 EVOLUTION
24% 17% 2034 1448  -28,8% -
S06 Gl | canCES - DES NUITEES
y D'HIVER |
ER2eh02 28% 36% 2416 | 3154 30,5% 18,8%
¥ 70%
18’05014’02 35% 42% 2966 3660  234% 3,5% ’
220%,0303 39% 33% 3315 | 2848 -141% 60%
04/03-10/03 Y . 5
<10 11% 11% 940 974 36%  EREEEEEE s0%
. MARS
1103 17103 8% 10% 676 893 32,2%
40%
18/ 05'1224’ 03 3% 8% 236 732 210,9% 83,8%
30%
25/03-31/03 1% 3% 107 297 176,4%
513
01/0;-137/04 0% 8% o 203 20%
08/0;i154/04 3% 14% 268 1257 368,9% WV/YI\e=l 10% \\\ =
DE -
15/04-21/04 prINTEMPS SN -- - TT=wgemsccgpoosos B==os TEeeeel - -
— — — — o~ N o~ N o~ P} f=) P} f=) N o N o e} (52 e} (52 e} < < g < [Te]
22/04-28/04 < g fad fud fad o b o o Q <3 S <3 4 <3 L <] 4 <3 L < <3 <3 S =4 <4 =4
368,9% 5 < =) rel I > ) I S %) ] S ~ 5] S ~ A 5] S ~ A = ~ < N ] e}
s17 ' e | F | % v 9 o <& & & o 5 | §  q | & | o | 9| & | 2 | = | <o a/| & o o & q 9
o — - — - N o~ N o~ N i=) b=} i=) b=} o N o N 52 @ 5] @ < < < < <
29/04-05/05 i~ o had o o o g o g < [ e [ 14 <] Q <3 < < I <4 I <4 I [ I <4
(<2} wn N o © (52} o ~ < b=l ~ < — 0 < — [=*} n < — [=*} n i=) 0 wn N (o2}
S18 « o — — ~ o — — ~ ™ o — ~ 39 (=) — = 39 (=) — = 39 o o “ ~ «
S44 | S45 | S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | SO2 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18

CCEUR DE SAISON o o @
(SEMAINES 51 A 15) 14,0% 16,1% 20 456 23 896

p15.



BILAN DE FIN DE SAISON 2023
CANTON D'AX LES THERMES
LITS PAP (DE PARTICULIER A PAR

CULIER)

) LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER) = C2C + GITES

HIVER 2022

NOMBRE DE LITS 4067
NUITEES AU LIT 49
TAUX DE REMPLISSAGE 29,3%

TAUX DE REPONSE

HIVER 2023 EVOLUTIONS

POIDS DES LITS SUR LE STOCK STATION

4048 -0,5%
47
27,8% -1.5 pi(s)

20,5%

AVANT SAISON

-4,5%

NOEL / NOUVEL AN

EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)

8,9%

e -

-24,5%

-47,1%

INTERV. DE JANVIER VACANCES D'HIVER INTERV. DE MARS VACANCES DE PRINTEMPS

TAUX DE REMPLISSAGE

EVOLUTIQN
DES NUITEES

-5,4%

L
et il% o
TAUX DE REMPLIS e
) HIVER  HIVER  HIVER  HIVER @
Date & N° sem. 2022 2023 2022 2023
29/10-04/11 11% 16% 3242 4443 37,0%
05/11-11/11 11% 13% 3242 3672 133%
s45
12/11-18/11 8% 12% 2348 3306  40,8%
10/11-25/11 8% 11% 2287 3061  33:8%
s47 AVANT
- SAISON
26/11-02/12 8% 12% 2202 3303 50,0%
03/ 132;1%9l 12 19% 16% 5479 4521  -175% 20,5%
10’132;)5’ 12 10% 13% 2868 3802  32,6%
17/12-23/12 38% 37% 10718 10358  -34%
S51 NOEL /
: NOUVEL AN
2SI 61% 559% | 17399 15592  -10,4%
31’156‘;6’ 01 32% 34% 9165 9656  54% 4,5%
07/01-13/01 19% 19% 5318 5400  1.7%
INTERV. DE
- JANVIER
1a/0L20/01 25% 22% 6977 6096  -12,6%
auor2rion 25% 30% 7185 8427  17.8% 8.9%  100%
28/01-03/02
e 26% 33% 7440 9352  257% 90%
-l 53% 47% | 14972 13442 -102%
vACANCES [N
: D'HIVER
11/02-17/02 62% 63% 17713 17810 0,5%
so7 70%
Lanzes2 69%  65% | 19674 18301  -7.0% -4,9%
60%
25/056%3’03 64% 620 | 18310 17640  -3,7%
g 0/
04/03-10/03 32% 31% 9143 8921  -24% s0%
S10 INTERV. DE
- MARS
1110317703 27% 23% 7799 6415  -17,7% 40%
13/0;-1224/03 10% 16% 5440 4550  -163% 245%  30%
25/03-31/03
2 18% 1% 5085 3031  -40,4% 20%
01/04-07/04 28% 13% 7049 3820  -51,9%
s14 10%
08I0 24104 29% 15% 8277 4378 | -47,1% [RVNSANE=S
DE 0%
15/0;21/04 PRINTEMPS
22/04-25/04 -47,1%
29/04-05/05
s18
_ 293%  27,8% 200202 189 306

29/10-04/11
05/11-11/11
12/11-18/11

19/11-25/11
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+HIVER 2022
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CANTON D'AX LES THERMES
CALENDRIER HIVER 2022/2023

consuTNG

Périodes "
p———— N°_Semaine
commerciales —
N°® 49
03/12 au 09/12

Début de saison
N°50
10/12 au 16712

N*51
17/12 au 23/12
N°52
24/12 au 30/12

de Noél

N°1
31/12 au 06/01

N°2
07/01 au 13/01

N°3
14/01 au 20/01

N°4
21/01 au 27/01

N°5
28/01 au 03/02

N°6
04/02 au 10/02

N7
11/02 au 17/02
N°8
18/02 au 24/02
N°9
25/02 au 03/03

Vacances d'hiver

N®10
04/03 au 10/03
N°11
11/03 au 17/03

N®12
18/03 au 24/03

N°13
25/03 au 31/03

N®14
01/04 au 07/04

N°15
08/04 au 14/04

1avr

N°16
1504 au 21/04

Vacances de

printemps N7

22/04 au 28/04

tH

” - i

Ne18 W
29/04 au 05/05 Bruoelies

Zone A = Besangon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers

Zone B = Aix Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg
Zone C = Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles

P= Partiel en fonction des zones

Quelques dates

Inmaculada / Purissima : Jeudi 08 Décembre 2022

Noél : Dimanche 25 Décembre 2022

Jour de I'an: Dimanche 01 Janvier 2023

Noél orthodoxe : Samedi 7 Janvier 2023

Lundi de Paques : Lundi 10 Avril 2023

Semaine Sainte : Dimanche 02 Avril au Samedi 08 Avril 2023
Paques orthodoxe : Dimanche 16 Avril 2023

pl8.
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conzumnG

Zone A = Besancon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers
Zone B = Aix Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg
Zone C = Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles

P=Partiel en fonction des zones

= Pays Orihodoxe : Russie, Ukraine, Roumanie, Bulgarie, Serbie, Gréce, Belarus

Suisse : Zurich (ZH) - Berne (BE) - Vaud (VD) - Genéve (GE) - Luceme (LU) - Bdle ville + campagne (BS+BL)

Allemagne : Baden Wurtenberg (BW) - Hesse (H) - Rhemanie Palatinat (RP) - Rhémanie du Nord (RN) - Saxe (SA) -

Saxe Anhalt (SH) - Berlin (BE) - Baviére (BA) - Basse Saxe (BS) - Brandenburg + Breme (BR) - Hambourg (HA) -

Mecklenburg Pomerania (M) - Saarland (SL} - Schleswig Holstein (SC) - Thuringia (T)
Répblique Tchéque: Prague 1-5 (PRAH 1-5) - Prague 6-10 (PRAH 6-10) - Moravie du sud (MS) - Plzen (PL)
Ex-Yougoslavie : Slovénie (8LO) -Croatie (HR) - Serbie (SE) - Bosnie - Herzégovie (BH)

CANTON D'AX LES THERMES
CALENDRIER HIVER 2023/2024

Quelques dates:

Paques orthodoxe : Dimanche 05 mai 2024

Inmaculada : Vendredi 08 Décembre 2023

Noél : Lundi 25 Décembre 2023

Jour de I'an: Lundi 01 Janvier 2024

Noél orthodoxe : Dimanche 7 Janvier 2024

Mardi Gras : Mardi 13 Février 2024

Lundi de paques : Lundi ler Avril 2024

Semaine sainte : Dimanche 24 mars au Samedi 30 mars 2024

France B?::;:e PaysBas  Belgique Luxembourg Allemagne Espagne Suisse ltalie  Irlande  Russie Norvéege Danemark — Suéde Gréce
Périodes o e @ e < O
commerciales N Semaine
NL Ly DE IT
N° 47
18/11 au 24/11
N° 48
25/11 au 01/12
Début de saison N7 49
02/12 au 08/12
N°50
09/12 au 15/12
N°51
16/12 au 22/12
N°52

Vacances de
Noél

23/12 au 29/12
N°1
30/12 au 05/01

N°2
06/01 au 12/01

01-janv

SLO+HR

SE+BH

N°3
13/01 au 19/01

SE+BH

N°4
20/01 au 26/01

BH

N°5
27/01 au 02/02

BE+BR

N°6
03/02 au 09/02

Vacances d'hiver

N°7
10/02 au 16/02
N°8
17/02 au 23/02
N°9
24/02 au 01/03

SH+M

SLO

SA+M+T

SA+M+SL

27/04 au 03/05

N°10
HA
02/03 au 08/03
N°11
HA
09/03 au 15/03
N°12 Fallas (15-
16/03 au 22/03 19/03)
N°13
BS+BR
23/03 au 29/03 28-mars
N°14 H+RP+RM+BS+ 03-avr
BE+BR+SH+SL
30/03 au 05/04 T
N°15 H+RM+BE+BR+
HR+SE
06/04 au 12/04 SyElEE P
N°16 15-avr
Vacances de 13/04 au 19/04 fee
printemps N°17
20/04 au 26/04 o
N°18
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CANTON D'AX LES THERMES

METHODOLOGIE G2A e_st cert!fle IS.O. 20252 aupres de IAFNOR. Cette étude est réalisée conformément a la norme et respecte toutes ses exigences pour vous
garantir confidentialité et protection des données

CONCEPTION D'ETUD! NALYSES DE POSITIONNEMENT. ACTIVITE DE CONSEIL, STRATEGIE MARKETING ET COMMERCIALE

consuLTNG

L'analyse de la fréquentation touristique des lits de la station se fait de maniére exhaustive : LA CARTOGRAPHIE DES STOCKS DE LITS TOURISTIQUES EN STATION EST IMPACTANTE POUR LE MODELE ECONOMIQUE

- Pour les lits pro : par une interrogation des opérateurs soit en direct, soit via les opérateurs NATURE + STOCK DE LITS + MODE DE GESTIO

nationaux, soit via des passerelles automatisées.

- LITS NON
par une collecte automatisée de LITS PRO - TYPOLOGIE DE LITS - COMMERCIALISES
‘ ‘ -RESIDENCES
-HOTELS SECONDAIRES

G2A développe avec des partenaires technologiques des robots analytiques (scroll) qui collectent et traitent de maniére -RESIDENCES DE TOURISME

recherche en ligne.

hebdomadaire un grand nombre de résultats issus des requétes destinées a : :gg‘b’;?NEGSSVACANCES LITS FERMES
» ) ) . i o o -AGENCES IMMOBILIERES
- Identifier la programmation de meublés sur les sites de locations de vacances de particulier & particulier, -CENTRALE DE RESERVATION _GITES & REFUGES * - ENSEMBLE DES
-GITES & REFUGES * _OFFRE C2C HEBERGEMENTS FERMES
- Dédoublonner les offres des sites de locations de vacances de particuliers a particuliers + collecter -LISTES DE LOUEURS POUR TRAVAUX OU NON

EXPLOITES (SUR UNE SAISON

l'information sur la volumétrie afférente (nombre de lits), 0OU PLUS)

- Mesurer la performance de ces biens par une analyse des plannings sur les sites internet concernés. -GITES & REFUGES * : CLASSEMENT SELON LES TERRITOIRES

uelle est la différence entre un taux d’occupation et un taux de remplissage?

- Pour les lits non commercialisés : par la récolte d'indicateurs généraux comme la production
d'ordures ménageéres ou la consommation d'eau.

- Le taux d’occupation indique I'occupation
moyenne d’un hébergement (appartement ou
chambre) sur une période donnée.

L’ensemble des collectes de données et des résultats présentés dans ce rapport sont effectués en

e " P - Le taux de remplissage correspond au nombre
respectant le principe de confidentialité.

de personnes séjournant dans ce bien par rapport a
la capacité d’accueil totale.
Un hébergeur non répondant lors de I'enquéte est estimé par la moyenne de son secteur.

En début de saison, chague hébergement est enquété afin de connaitre et de mettre & jour son
stock.

Le taux de remplissage est généralement inférieur au taux d’occupation car un appartement ou une chambre
est rarement occupé par le nombre de personnes maximum.
Exemple :
Une chambre de 4 personnes est occupée pendant 1 semaine compléte:
mmmmpTaux d’occupation: 100%.
2 personnes y ont séjourné:
aux de remplissage: 50%.

Définitions :
Taux d’occupation : (Nombre de chambres ou d'appartements ou d’emplacements occupés / Nombre de chambres ou d'appartements ou d'emplacements offerts) X 100
Taux de remplissage : (Nombre de lits occupés / Nombre de lits offerts ) X 100
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LISTE DES REPONDANTS

Hotels : 38% de taux de Résidences : 97% de Campings : 80% de taux
réponse - = taux de réponse - de réponse
HOTEL LE CHALET X RESIDENCE P&V LES TROIS DOMAINES X CAMPING UCPA LA VACANCE LE MALAZEOU X
HOTEL LE BELLEVUE X RESIDENCE NEM LES GRANDS AX X AIRE COMMUNALE DE SERVICE CAMPING CARS AX X
HOTEL LE CASTELET X RESIDENCE LGR LES CHALETS D'AX X AIRE COMMUNALE DE SERVICE CAMPING CARS BONASCRE X
HOTEL LE P'TIT MONTAGNARD X RESIDENCE LE GRAND TETRAS X CAMPING LA MARMOTTE X
HOTEL L'AUZERAIE X RESIDENCE DOMAINE DE LA VALLEE D'AX X CAMPING ASCOU LA FORGE X
HOTEL LE BREILH X RESIDENCE LES CHALETS D'ORLU X CAMPING DE MERENS X
HOTEL LE PUYMORENS X RESIDENCE NEM LES BALCONS D'AX X AIRE COMMUNALE DE SERVICE CAMPING CARS L'HOSPITALET X
RESIDENCE LES MELEZES X
Centres : 100% de taux
Agences : 1% de taux de ﬁ de réponse
réponse
CENTRE DE VACANCES LES TILLEULS X
AGENCE MAEVA.COM AX X GITE LA FORGE D'ASCOU X CENTRE DE VACANCES TARBESOU MONTMIJA X
AGENCE CHARLES DANEL IMMOBILIER BONASCRE X LE RELAIS MONTAGNARD X CENTRE DE VACANCES LE SAINT BERNARD X
AGENCE CHARLES DANEL IMMOBILIER AX X GITE D'ETAPE DU NABRE X CENTRE DE VACANCES MONTMIJA X
GITE ORGEIX X L'ESQUIROULET COLONIE SNCF X
GITES LES GENTIANES X

AFIN DE RESPECTER LA CONFIDENTIALITE DES HEBERGEURS, LA SOCIETE G2A CONSULTING S'ENGAGE A NE DIFFUSER QUE LES SECTEURS PRESENTANT AU MOINS TROIS HEBERGEURS ET NE PERMETTANT PAS D'ISOLER LES

RESULTATS D'UN HEBERGEUR EN PARTICULIER

p21.



|esVaIIees

-2, VOTRE REFERENT G2A AX™
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CONSULTING OFFICE DE TOURISME DE PAYS DES VALLEES D'AX

Référent de la Station : Clément BERTHOUT
Consultant

Mail : clement.berthout@g2a-consulting.fr

Traitement Statistiques : Sébastien GUILLOT
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